
建荷東発第１７号 

令和６年９月１７日 

事 業 主 各 位 

 

公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会 

東京都支部長 小 倉  崇 

 

 

「特定自主検査セミナー」の開催について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、建設荷役車両に係る特定自主検査の適正な実施にご尽力をいただき、厚く御礼
申し上げます。 

さて、建設荷役車両の特定自主検査制度については、当支部においても、各事業主のご
努力により定着しつつあるとはいえ、未だに未実施機械や不正検査の発生に伴う業務停止
等、憂慮すべき事態の発生もみられます。 

このため、当支部では特定自主検査業務に従事される経営者・管理者等を対象とし、特
定自主検査の実施とその管理の適正化を図ることを目的とした「特定自主検査セミナー」
の開催を今年度も計画いたしました。 

つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社の特定自主検査業務統括責任
者並びに検査事務所における特定自主検査業務統括責任者等のご出席について、特段のご
配慮を賜りたくご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．日  時  令和６年11月21日（木）14：00～16：30 

２．場 所  千代田区立日比谷図書文化館 Ｂ１Ｆ 

日比谷コンベンションホール（大ホール） 

千代田区日比谷公園1-4（略図参照） 

３．内  容  ⑴ご挨拶 

東京労働局 安 全 課 主任安全専門官 成田 光志 殿 

⑵建設荷役車両の安全管理と特定自主検査について(仮題) 

東京労働局 安 全 課 産業安全専門官 高橋 友和 殿 

⑶労働衛生管理の現状と課題(仮題) 

東京労働局 健 康 課 労働衛生専門官 長澤 英次 殿 

⑷建荷協からのご案内 

(公社)建設荷役車両安全技術協会 

４．参 加 費  無  料 

５．定  員  120名(先着順：定員に達し次第〆切) 

６．申込方法  参加予定者を参加申込書に記入して、10月25日(金)までに当支部事 

務局宛にＦＡＸにてお申込み下さい。 

（事前申し込みがない方の入場はできません。なお、同一企業内の
参加人数の上限を設定する場合があります。） 

７．そ の 他 ・参加者には修了証を交付いたします。 

・受講票は発行いたしませんので、受付で参加申込書をご提示下さい。 

以 上 



公益社団法人 建設荷役車両安全技術協会 東京都支部 行 

FAX：03-3511-5224 

10月25日(金)〆切 

特定自主検査セミナー[11/21(木)]参加申込書 

会 社 名  
ＴＥＬ （    ） 

ＦＡＸ （    ） 

会社所在地 
〒  － 

参加者氏名  参加者氏名  

〃  〃  

〃  
※ 修了証に記載いたしますので、会社所在地、

氏名等は正確にご記入下さい。 

 

 

日比谷図書文化館(日比谷コンベンションホール)略図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京メトロ 丸の内線・日比谷線『霞ケ関駅』 Ｂ２出口より徒歩約３分 
東京メトロ 千代田線『霞ケ関駅』      Ｃ４出口より徒歩約３分 
都営地下鉄 三田線『内幸町駅』       Ａ７出口より徒歩約３分 


